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1 Godkendelse af dagsorden 
 
Ib Guldbrandsen bad om at få tilføjet to punkter til eventuelt.  
 
Dagsordenen blev godkendt.   

Orientering 

2 Proces for bachelorjustering v. Geeske de Witte Vestergaard (20 min) 
US orienterede om den todelte proces for justering af bacheloruddannelserne, som UL på mødet 
d. 24. november 2022 besluttede at tiltræde. Processen indeholder en mindre justering af 
bachelorkombinationslisten, der blev gennemført i efteråret 2022 samt en længerevarende 
proces, der omhandler en større reform af bacheloruddannelserne.   
 
UDDU havde følgende bemærkninger:  
 

• Der blev spurgt ind til, hvad der menes med, at organisationen vil blive inddraget samt 
om der ikke gøres yderligere på nuværende tidspunkt.  
Det blev præciseret, at der på nuværende tidspunkt ikke er fastlagt en konkret plan, 
herunder slutmål, for den langvarige proces. I arbejdet med dette vil 
råd/udvalg/institutter blive inddraget for bedst muligt at kunne identificere forskellige 
behov. Disse skal samtænkes ift., hvilket universitet RUC ønsker at være fremadrettet. 
Desuden afventes reformudspillet fra regeringen, så dette indtænkes. Der foretages ikke 
yderligere ændringer på nuværende tidspunkt.  

• Der blev udtrykt stor tilfredshed med, at de nye kombinationer blev udarbejdet i tide til 
at indgå i studieguiden.  

• Det blev bemærket, at der bør kigges på navnene på nogle af fagmodulerne ifm. at 
tydeliggøre deres tilknytning til kandidatuddannelserne. Det er i den forbindelse relevant 
at være opmærksom på, at fagmodulerne er akkrediteret med de angivne navne, og at 
det derfor kræver, at der søges om ændring af navnene hos styrelsen.  
 

Rektor sluttede af med en bemærkning om, at Akademisk Råd bliver orienteret om processen på 
det næstkommende møde.  
 
 
  

https://web.firstagenda.com/committees/200958/agendas/2723765/items/25816365/annotations
https://web.firstagenda.com/committees/200958/agendas/2723765/items/25816363/documents/62099293


 
 Side 2  

 
 

3 Regeringsgrundlag v. Hanne Leth Andersen (30 min) 
Rektor orienterede om indholdet af regeringsgrundlaget og den aktuelle situation. Der er bl.a. 
særligt fokus på takst 1 og det regionale taxameter, dimensionering samt den 1-årige 
kandidatuddannelse, herunder hvor stor en andel, der forventes omlagt, og hvilke uddannelser, 
der kan/skal omlægges. Der arbejdes på nuværende tidspunkt med flere modeller for, hvordan 
det kan gøres, og hvordan Danske Universiteter kan opnå indflydelse og bidrage på andre måder 
end ved at afkorte uddannelserne.   
 
UDDU havde følgende bemærkninger:  

• Det blev påpeget, at der er mange uklarheder i regeringsgrundlaget, herunder bl.a. ift. 
studerendes tilbagevenden til efter-/videreuddannelse (særligt studerende med dobbelt 
hovedområde), praktik-forhold, ansvaret for efter-/videreuddannelse samt 
fremadrettede samarbejder med virksomheder og udenlandske uddannelsesinstitutioner 

• Der blev udtrykt bekymring for om 1-årige kandidatuddannelser kan sikre, at der i 
fremtiden også bliver udarbejdet ph.d.’er og dermed uddannet kvalificerede forskere 
inden for visse områder.  

• Det blev bemærket, at der bør være fokus på arbejdsmarkedet og gøre arbejdsgiverne 
opmærksom på deres (ændrede) rolle i fremtiden ved indførelsen af 1-årige 
kandidatuddannelser, herunder bl.a. om de vil ansætte dimittender med en sådan 
uddannelse.  

• Det blev bemærket, at der bør være fokus på, at studiejobs og praktikpladser vil forsvinde 
ved indførelsen af 1-årige kandidatuddannelser samt hvilke konsekvenser dette vil have 
for arbejdsmarkedet.   

 
Rektor rundede af med at sige, at organisationen løbende vil blive orienteret.  
  

4 Status på handleplan for fastholdelse og søgning til bacheloruddannelserne v. Hanne Leth 
Andersen (30 min) 
I sommeren 2022 vedtog UL en handleplan for fastholdelse og søgning til bacheloruddannelserne 
på Roskilde Universitet. Rektor orienterede om den seneste rapportering på punkterne i 
handleplanen, der blev præsenteret for bestyrelsen i december 2022.  
 
UDDU havde følgende bemærkninger:   

• Det blev påpeget, at det er vigtigt at gøre potentielle studerende opmærksom på, hvor 
RUC adskiller sig fra andre universiteter. Der henvises særligt til de nye 
kandidatuddannelser og de brede indgange på bacheloruddannelserne.   

 
Rektor udsender ifm. åbent hus en mail til studieledere, studievejledningen og relevante 
studerende, indeholdende en liste med budskaber om universitetets uddannelser.  
Mailen er udsendt fredag d. 27. januar 2023.   
  

5 Eventuelt (10 min) 
Der blev fremsat to punkter:  
 

• Der har været oplevelser af, at lokaler ikke har været ordentlige ved studiestarten. Er der 
en plan med campusservice om, hvordan campus skal se ud ved studiestart.  
Der blev yderligere spurgt ind til, om der ligger en plan for at gøre kantinen mere 
attraktiv, så de studerende i højere grad vil benytte den.   
 
US tager spørgsmålene med videre til campusservice.  

 

https://web.firstagenda.com/committees/200958/agendas/2723765/items/25816367/annotations
https://web.firstagenda.com/committees/200958/agendas/2723765/items/25816364/annotations
https://web.firstagenda.com/committees/200958/agendas/2723765/items/25816364/annotations
https://web.firstagenda.com/committees/200958/agendas/2723765/items/25816366/annotations


 
 Side 3  

 
 

• Sidste år blev der igangsat et arbejde med et nyt kommissorium for UDDU, der blev sat på 
pause grundet bestyrelsens ønske om at undersøge governancestrukturen på 
universitetet. Skal arbejdet genoptages?  
 
På baggrund af sagen om governancestrukturen vil der blive fastlagt en proces. Så snart 
der forelægger noget konkret, vil UDDU blive orienteret.  

 
 
 
  

 


